PAGE
5

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.06.
	2011 г.
	№
	987

О проведении II турнира по футболу
среди юношеских команд Восточной зоны

Красноярского края 1993-1995 года рождения –
«Выбери спорт», на Кубок наркоконтроля России

по Восточной зоне Красноярского края

В целях развития массовой физической культуры и спорта, пропаганды футбола и здорового образа жизни, руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отделу физической культуры, спорта и туризма администрации города Канска (О.В. Береснева) совместно с Канской городской федерацией футбола (В.П. Чайников) организовать и провести II турнир по футболу среди юношеских команд Восточной зоны Красноярского края 1993-1995 года рождения – «Выбери спорт», на Кубок наркоконтроля России по Восточной зоне Красноярского края 27 – 30 июня 2011 года, в городе Канске, на стадионе  «Текстильщик».

2. Утвердить Положение о проведении II турнира по футболу среди юношеских команд Восточной зоны Красноярского края 1993-1995 года рождения – «Выбери спорт», на Кубок наркоконтроля России  по Восточной зоне Красноярского края (приложение № 1).

3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению II турнира по футболу среди юношеских команд Восточной зоны Красноярского края 1993-1995 года рождения – «Выбери спорт», на Кубок наркоконтроля России по Восточной зоне Красноярского края  (приложение № 2).

4. Рекомендовать МУВД «Канское» (К.К. Крижус) обеспечить безопасность движения транспорта и охрану общественного порядка во время и на месте  проведения турнира.
5. МБУ ФОК «Текстильщик» (Л.И. Бакшеева) обеспечить подготовку стадиона «Текстильщик» для проведения турнира.

6. Муниципальному бюджетному учреждению здравоохранения «Канская ЦГБ» (В.А. Шиповалов) организовать медицинское обслуживание турнира.

7. Главному специалисту отдела культуры администрации города Канска В.П. Англицкой разместить данное постановление на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет.

8. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы города Канска по социальным вопросам Н.И. Князеву.

9. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Исполняющий обязанности

главы города Канска                                                                          Н.В. Кадач
Приложение № 1 к постановлению

администрации   города    Канска

от 21.06. 2011 г. №  987
Положение

о проведении II турнира по футболу среди юношеских команд Восточной зоны Красноярского края 1993-1995 года рождения – «Выбери спорт», на Кубок наркоконтроля России по Восточной зоне Красноярского края.
1.  Цели и задачи:

- повышение уровня физической подготовленности и спортивного мастерства;
- привлечение к систематическим занятиям футболом юношеское население Восточной зоны Красноярского края;

- выявление сильнейших игроков и команд Восточной зоны Красноярского края;

- пропаганда здорового образа жизни;

- профилактика наркомании.
2.  Время и место проведения турнира
- стадион «Текстильщик» 27-30 июня 2011 года. Судейская коллегия состоится 27 июня 2011 года в 10.00 на стадионе «Текстильщик». Начало соревнований в 11.00.

3.  Руководство соревнованиями

Общее руководство проведением футбольного турнира осуществляет Отдел физической культуры, спорта и туризма администрации города Канска совместно с Городской федерацией Канска по футболу и Канским МРО УФСКН России по Красноярскому краю.

Непосредственное проведение соревнований возлагается на главную судейскую коллегию. Главный судья соревнований – Владимир Петрович Чайников.

4.  Участники соревнований

К участию в соревнованиях допускаются все желающие команды (11+5+1 представитель) Восточной зоны Красноярского края.

Соревнования проводятся среди юношей 1993 - 1995 года рождения.

5.  Условия проведения соревнований

Соревнования проводятся согласно действующих правил по футболу. Система проведения определяется в день соревнований в зависимости от количества участвующих команд.
Заявки подаются по форме:
	п/п
	Ф.И.О.
	год рожд.
	виза врача

по адресу: ул. 40 лет Октября, 33 контактный телефон: 2-25-03.
6.  Определение победителей
Команда победительница определяется наибольшей суммой очков (победа – 3 очка; ничья – 1 очко; поражение – 0 очков). В случае равенства очков у двух и более команд победитель определяется: по наибольшему количеству побед во всех встречах; по лучшему результату в играх между собой (количество побед, разность забитых и пропущенных мячей); по наибольшему количеству забитых мячей во всех играх.

7.  Награждение

Победители и призеры соревнований награждаются медалями, призами и грамотами.
8.  Финансирование

Расходы, связанные с командированием и питанием команд несут командирующие организации.

Расходы по награждению победителей:
- Канский МРО УФСКН России по Красноярскому краю – Кубок, медали, грамоты.

Начальник отдела физической

культуры, спорта и туризма

администрации города Канска

О.В. Береснева
Приложение № 2 к постановлению

администрации   города    Канска

от 21.06. 2011 г. №  987
План
мероприятий по подготовке и проведению II турнира по футболу среди юношеских команд Восточной зоны Красноярского края 1993-1995 года рождения – «Выбери спорт», на Кубок наркоконтроля России по Восточной зоне Красноярского края, 27-30 июня 2011 года.
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	1.
	Формирование состава судейской коллегии
	до 25.06.2011
	В.П. Чайников

	2.
	Организовать медицинское обслуживание в дни соревнований
	27-30.06.2011
	В.А. Шиповалов

	3.
	Подготовка стадиона "Текстильщик" к турниру
	27-30.06.2011
	В.В. Митрущенко

Ф.В. Хорошев

	4.
	Организовать работу со СМИ по освещению проведения соревнований
	весь период
	О.В. Есина

	5.
	Обеспечить безопасность движения и охрану общественного порядка на месте проведения соревнований
	27-30.06.2011
	К.К. Крижус

Начальник отдела физической

культуры, спорта и туризма

администрации города Канска

О.В. Береснева